3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2020                                                                                                                       №78

	Об утверждении результатов оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области за 2019 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 19.12.2019 № 174-а «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области за 2019 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Паустовское.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава местной администрации                                                           Д.С. Фунтов
                                                                                Приложение

                                                                                к постановлению главы

                                                                                 муниципального

                                                                                  образования Паустовское

                                                                         от 07.08.2020 №78

Результаты оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области

за 2019 год

Оценка эффективности налоговых расходов муниципального образования Паустовское за 2019 год проведена в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 19.12.2019 № 174-а «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области».

Согласно пункту 3 решения Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 26.11.2014  № 214 «Об     установлении     земельного      налога на    земельные    участки      на   территории муниципального образования      Паустовское и  признании    утратившими    силу  решений  Совета народных депутатов муниципального образования  Паустовское     от    08.10.2010  № 194  от  22.11.2012  № 84,    от 30.01.2013 №101,от 19.11.2013 № 159, от 30.12.2013 № 175» освобождаются от налогообложения:
         - семьи погибших защитников Отечества;

         - Героев Социалистического Труда;

 - бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.
В зависимости от целевой категории  определен основной вид налоговых расходов на территории муниципального образования Паустовское - социальные.

Оценка эффективности налоговых расходов муниципального образования Паустовское согласно приложению к Результатам оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования Паустовское за 2019 года  включает:

1. Оценку целесообразности налоговых расходов (оценку соответствия налоговых расходов муниципальным программа, структурных элементов муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам и оценку востребованности плательщиками предоставленных налоговых льгот);

2. Оценку результативности налоговых расходов (оценку вклада предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы и (или) социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам и оценку бюджетной эффективности налоговых расходов).

Налоговые расходы муниципального образования Паустовское соответствуют цели Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области, утвержденной решением Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 25.12.2017 №98 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области до 2020года».

В ходе проведения оценки востребованности плательщиками представленных налоговых льгот по данным Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Владимирской области о численности плательщиков, воспользовавшихся правом на налоговые льготы и о суммах выпадающих доходов, выявлено, что из трех налоговых льгот, действующих на территории муниципального образования Паустовское, только налоговый расход по освобождению от налогообложения по земельному налогу семей погибших защитников Отечества муниципального образования Паустовское,   признается востребованным.

Налоговые расходы муниципального образования Паустовское оказывают положительное влияние на обеспечение социальной поддержки населения,  на оптимизацию бюджетных потоков, на повышение инвестиционной активности бизнеса.

В целях оценки бюджетной эффективности налоговых расходов осуществляется сравнительный анализ результативности предоставления льгот и результативности применения альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам (далее – альтернативные механизмы). На территории муниципального образования Паустовское альтернативные механизмы не предусмотрены действующими на момент проведения оценки эффективности налоговых расходов муниципальными правовыми актами.

По итогам оценки эффективности налоговые расходы муниципального образования Паустовское  за 2019 год признаны эффективными.